
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111600243

243

Nº 215, quarta-feira, 16 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Edéia-GO, manifesta interesse em obter propostas
adicionais mais vantajosa, nos termos do art. 75, II, § 3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01
de abril de 2021, para a Dispensa de Licitação, visando a prestação de serviços de locação
de estrutura (ground, projetor e data show full hd, som), para a realização das
transmissões dos jogos da "Copa do Mundo Qatar 2022", nos moldes constantes do Termo
de Referência, conforme especificações do Processo Administrativo nº 3599/2022, nos
termos do artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021. Os
interessados deverão encaminhar proposta de preço para o e-mail:
licitacoesedeia@gmail.com, ou entregar no Departamento de Compras, da Prefeitura
Municipal de Edéia-GO, até o dia 18/11/2022 às 17:00 h.

PAULO HENRIQUE PIRES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINOPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2022

O Fundo Municipal de Educação, realizará dia 29 de Novembro de 2022, às
09:30h - Pregão Presencial nº 057/2022, Tipo Menor Preço Por Item, Para Contratação de
Empresa Para Fornecimento de Insumos e Materiais de Construção Para Reforma da Escola
Municipal profª Maria de Fátima Pereira, município de Firminópolis-GO - Mais Informações
no site www.firminopolis.go.gov.br.

LORENA NAVES DE SOUSA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Goiânia, Mediante solicitação da Secretaria Municipal de
Educação - SME, através da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, bem como
pelo titular da Pasta, designado pelo Decreto Municipal nº 3.285 de 29 de julho de 2022,
torna público aos interessados, que no dia 06 de dezembro de 2022, às 09:00 horas
(horário de Brasília-DF), far-se-á a abertura da licitação referente a TOMADA DE PREÇOS
N.º 004/2022, do tipo MENOR PREÇO, conforme processo nº 47924/2021, cujo objeto é a
"Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para conclusão da
construção do CMEI Residencial Barravento, localizado na Rua Guilherme F. Coelho com
Rua Percival Xavier Rebello - APM 02 no bairro Residencial Barravento na cidade de
Goiânia - GO, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos", na sala de
licitação da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD da Prefeitura de Goiânia, no
endereço Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) Avenida do
Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes - Goiânia - GO - CEP: 74884-900 Fone: (62)
3524-4048, e-mail: comissãosemad@goiania.go.gov.br. O edital estará disponível na
Superintendência de Licitação e Suprimentos da SEMAD no endereço acima citado ou por
meio do portal de licitações da Prefeitura de Goiânia, endereço
https://www.goiania.go.gov.br.

Goiânia-GO, 08 de outubro de 2022.
DENES PEREIRA ALVES

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 989369

Prefeitura Municipal de Goiandira. Processo nº 2740/2022. Realização através
do Portal de Compras do Governo Federal - COMPRASNET. Data da Sessão: 30/11!/2022.
Horário de início da sessão: 09h:00min. Objeto: Aquisição de material permanente para
manutenção das atividades das unidades escolares. Edital e anexos poderão ser obtidos no
site https://goiandira.go.gov.br ou consultados na Sala da Comissão Permanente de
Licitações, Estado de Goiás, nos dias normais de expediente, das 08:00 às 11:00hs e das
11:31 às 17:00hs, localizado na Praça José Abdala, nº 01 - Centro - Goiandira-GO, onde
também serão prestadas maiores informações a respeito do certame.

Goiandira, 11 de novembro de 2022.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

José Luís Santana Pimenta Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022

Repetição

O Município de Guarani de Goiás/GO, torna público para conhecimento dos
interessados que a LICITAÇÃO na modalidade de TOMADA DE PREÇO, sob o regime de
empreitada por preço global, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa do
ramo de engenharia para execução de obra de implantação da 1º etapa de pavimentação
asfáltica TSD (Tratamento Superficial Dupla) nas vias públicas urbanas (Avenida Contorno)
do Município de Guarani de Goiás, não houve nenhum interessado em participar do
certame, ocasionando em uma licitação DESERTA. Comunica, assim, aos interessados que a
nova sessão se realizará no dia 01/12/2022 às 09:30h, na sede da Comissão Permanente de
Licitação, na Av. Savagé Alves de Oliveira, Quadra 26, Lote 02, Centro, Guarani de
Goiás/GO. Informações no fone: Telefone/Fax: (62) 3449-1239, das 8h às 12h e das 14h às
17h. O edital está disponível para retirada no setor de licitações e no site:
http://guaranidegoias.go.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇO Nº 9/2022

Repetição

O Município de Guarani de Goiás/GO, torna público para conhecimento dos
interessados que a LICITAÇÃO na modalidade de TOMADA DE PREÇO, sob o regime de
empreitada por preço global, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa do
ramo de engenharia para execução de obra de implantação da 2º etapa de pavimentação
asfáltica TSD (Tratamento Superficial Dupla) nas vias públicas urbanas (Avenida Contorno)
do Município de Guarani de Goiás, não houve nenhum interessado em participar do
certame, ocasionando em uma licitação DESERTA. Comunica, assim, aos interessados que a
nova sessão se realizará no dia 01/12/2022 às 14:30h, na sede da Comissão Permanente de
Licitação, na Av. Savagé Alves de Oliveira, Quadra 26, Lote 02, Centro, Guarani de
Goiás/GO. Informações no fone: Telefone/Fax: (62) 3449-1239, das 8h às 12h e das 14h às
17h. O edital está disponível para retirada no setor de licitações e no site:
http://guaranidegoias.go.gov.br.

Guarani de Goiás-GO, 11 de novembro de 2022.
VANUZIA FERREIRA MOREIRA BRANDÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPURANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2022

O Fundo Municipal de Assistência Social, através da Pregoeira e Equipe de
Apoio, Torna Público Que No Dia 30 de Novembro de 2022, às 08:30 Horas, Estará
realizando licitação pública, na Modalidade de Pregão Eletrônico, Através do Portal de
Compras do Governo Federal - COMPRAS NET, do tipo Menor Preço Por Item, Cujo Objeto
É: Aquisição de 3 (Três) Veículos de Passeio Zero Quilômetro, Carroceria Tipo Sedan, Nos
Termos da Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiariamente a Lei Federal 8.666/93, Decreto
Federal nº 10.024/2019. Informações na sede da Prefeitura Municipal de Itapuranga, das
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, telefone (62)3355-7200, no site
www.itapuranga.go.gov.br no campo licitação ou pelo e-mail
licitacoesitapuranga@gmail.com

Itapuranga-GO, 11 de novembro de 2022.
LUCIANE LUCAS MOREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 25/2022

Processo Administrativo nº 2022038200.
Expirado o prazo recursal, comunico a HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DO

JULGAMENTO proferida pela Comissão Permanente de Licitação referente à licitação
Tomada de Preços nº 025/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa de
engenharia para execução de Passeios Públicos, Drenagem Superficial e Sinalização Viária
em ruas dos bairros Setor Norte e Vila Guará, no Município de Luziânia-GO, ficando
convocado o licitante: PENTAG ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 02.581.588/0001-40, no valor
Global de R$ 512.108,54 (quinhentos e doze mil centos e oito reais e cinquenta e quatro
centavos), para assinatura do Contrato, nos termos do artigo 64 caput, do citado diploma
legal, sob as penalidades da lei.

Luziânia-GO, 11 de novembro de 2022.
TÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de Matrinchã-GO torna público que realizará no dia 06 de
dezembro de 2022, às 09h30min, licitação na modalidade Tomada de Preços nº 005/2022,
por empreitada global, do tipo menor preço global, tendo como objeto a Contratação de
empresa especializada para execução de obra de Pavimentação em vias púbicas no
Município de Matrinchã-GO (Distrito de Lua Nova), decorrente de Emenda Federal
conforme Contrato de Repasse nº1075.324-28/2021, Convênio nº 913646/2021, de acordo
com projetos e anexos nos termos do art. 38 da Lei 8.666/93. O Edital completo e outras
informações poderão ser retirados na Prefeitura Municipal, situada na Rua Gerciron pereira
dias, nº 850, Setor Nova Esperança, CEP: 76.730-000, fone (62) 3391-1151, horário das
08:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h ou no site
https://matrincha.centi.com.br/licitacoes ou pelo e-mail: licitacaomatrincha@gmail.com.

Matrinchã-GO, 11 de novembro de 2022.
JEFFERSON ANTÔNIO DA MATA PAIXÃO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022-SRP

Objeto: Material de Manutenção em Geral, Elétrico, Ferramentas, Máquinas e
Equipamentos; Data da Abertura: 30/11/2022; Horário: 08h; Local: www.bnc.org.br;
Retirada do Edital: no endereço digital acima, na sede da Prefeitura ou no site
www.morrinhos.go.gov.br.

Morrinhos, 11 de novembro de 2022
JOSE RICARDO MENDONÇA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde
'

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022

Processo administrativo nº 19404/2022
A Presidente da CPL e os membros da Comissão de Licitação de

Mozarlândia/GO, torna público para conhecimento de todos que a licitação na modalidade
Tomada de Preço 004/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DA PRAÇA MARIA MORAES, DE
ACORDO COM O PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL. Relativo ao Processo Administrativo
nº 19404/2022, cuja sessão de habilitação e abertura de propostas ocorreria no dia
10/11/2022 às 08:00h foi declarada DESERTA, por ausência de participantes/interessados.
O Processo referente a licitação acima, encontra-se a disposição dos interessados na sala
de licitações da referida Prefeitura, localizada a Rua São Paulo s/n - Centro, neste
município de Mozarlândia/GO de segunda à sexta-feira no horário de atendimento ao
público ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (62) 3348-6333. ou no
site: www.mozarlandia.go.gov.br.

Mozarlândia/GO, 10 de novembro de 2022.
VALCIRENE PEREIRA NASCIMENTO

Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo Seletivo Simplificado n° 002/2022 Retificação 002
O Município de Mozarlândia - GO, através Comissão nomeada pelo Decreto n°

607/2022, torna público que estarão a RETIFICAÇÃO do Edital do Processo Seletivo
simplificado n° 002/2022 objetivando a Contratação por Tempo Determinado para
preenchimento de vaga de profissionais para atuarem junto a Secretaria Municipal de
Assistência Social, Saúde e Obras, quais sejam: Executor Administrativo, Agente de
Vigilância, Auxiliar de Higiene e Alimentação, Executor de Serviços Gerais, Motorista, Gari,
Pedreiro e Operador de Máquina. O Edital completo e seus anexos, encontram-se no
quadro de aviso da Prefeitura de Mozarlândia e no site https://mozarlandia.go.gov.br.

Mozarlândia, 11 de novembro de 2022.
VALTER ALEIXO

Prefeito


